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Gdansk, dnia 17 stycznia 2024 r.

D10.251.95.G.2023

WYKONAWCY UBIEGAJACY SIE
O UDZIELENIE ZAMOWIENIA

Dot.: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartosci
zamowienia przekraczajgcej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp na dostawe produktow
leczniczych z programow lekowych, roznych produkitow leczniczych oraz plynow infuzyjnych.

W zwigzku z pytaniem ze strony Wykonawcy oraz sprostowaniem odpowiedzi Zamawiajgcy na podstawie
art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamowien publicznych wyjasnia tresé
Specyfikacji Warunkoéw Zamowienia w nastepujacy sposob:

Pytanie 1 dot. projektu umowy § 6 ust. 4 wzoru umowy — kary umowne

Czy Zamawiajacy zgodzi sie w § 6 ust. 4 wzoru umowy na zmiane kary umownej wynoszacej 10%
wartosci brutto umowy, okresionej w § 1 ust. 4 na kare wynoszacg 10% wartos¢ brutto niezrealizowanej
czesci umowy? 4

Majac na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w ktérym okreslajagc wysokos¢ kar
umownych, Zamawiajacy powinien kierowac sie zdrowym rozsadkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne
w potaczeniu z wynikajacg z ustawy o finansach publicznych koniecznoscig ich dochodzenia przez
zamawiajgcego moze prowadzi¢ nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale byé
powodem niemoznosci zrealizowania zamowienia. Powyzszy zapis w brzmieniu przewidujgcym kare
umowng zamowienia roéwniez prawidtowo zrealizowanego pozostaje w sprzecznosci funkcjg kary
umownej okreslonej przez przepisy kodeksu cywilnego.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, iz wysokos¢ kar umownych wskazanych we wzorze umowy jest
uzasadniona i zgodna z przepisami prawa. Wysoko$¢ kar umownych w zadnym razie nie moze by¢
uznana jako razgco wygorowana. Analizujgc szkode Zamawiajgcego nalezy podkreslic, iz Sad Najwyzszy
w wyroku z dnia 14 kwietnia 2005 r., II CK 626/04 wskazat, iz pojecie szkody rozumie sie szeroko w
sposob obejmujacy wszelkie negatywne konsekwencje niewykonania zobowigzania.

Nadto zgodnie z orzecznictwem kara umowna stanowi nie tylko surogat odszkodowania, jej celem moze
by¢ réwniez skionienie dtuznika do prawidtowego wykonania swego zobowigzania (tak: KIO
w wyroku z dnia 30 czerwca 2010 r. KIO/UZP 1189/10, Sad Najwyzszy w wyroku z dnia 8 sierpnia 2008
r. V CSK 85/08)".

Pytanie 2 dot. projektu umowy

Prosze o potwierdzenie, iz w razie wystapienia braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymania lub
wycofania produktu leczniczego z obrotu decyzjg Gtéwnego Inspektora Farmaceutycznego oraz
zaprzestania produkcji, skutkujgcych uniemozliwieniem realizacji umowy przez Wykonawce, przy
jednoczesnym udokumentowanym braku mozliwosci dostarczenia przez Wykonawce towaru
rownowaznego/odpowiednika, Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie umowy za porozumieniem stron
(bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na niemoznosc¢ spetnienia $wiadczenia
zgodnie z przepisami KC?

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z 0.0. www.copernicus.gda.p! sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdarisk NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 Sgd Rejonowy Gdansk-Pétnoc w Gdansku
Sekretariat Biura Zarzadu: Kapitat zaktadowy 272.598.000,00 PLN wptacony w catosci

58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064



Forbes

POLAND'S
BEST EMPLOYERS

statista%

Copernicus Podmiot Leczniczy 5 Spétka Samorzadu
$p.z0.0.z siedziba w Gdansku Wojewodztwa Pomorskiego

Zaoferowanie produktu zamiennego jest mozliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawce produktu
leczniczego zamiennego danego producenta, do ktorego obrotu jest upowazniony na podstawie
koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemozliwy i niezgodny z obowigzujgcymi przepisami prawa
jest obrot produktami leczniczymi, na ktore wykonawca nie posiada koncesji.

Odpowiedz: Wszelkie okolicznosci jakie wystapig w toku realizacji umowy bedg oceniane w oparciu
stan faktyczny oraz przepisy prawa (m.in. art. 355 § 2 k.c.). W przypadku uznania przez Zamawiajgcego,
ze Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci (przy uwzglednieniu art. 355 § 2 k.c.) za zaistnialg sytuacje
skutkujgcq brakiem mozliwosci dostarczenia towaru - sankcje przewidziane w umowie nie beda
naktadane.

Pytanie 3 dot. czesci nr 36

Uprzejmie informujemy, iz z uwagi na podjeta decyzje biznesowg Roche Polska Sp. z 0.0. zakonczyta
dystrybucje produktu leczniczego NeoRecormon w postaci roztworu do  wstrzykiwan
1 amputkostrzykawka (Epoetyna beta). W zwigzku z powyzszym nie jesteSmy w stanie zapewnic¢
sprzedazy tego leku w czesci 36 pozycja 5,6. Zwracamy sie z prosbg o mozliwos¢ wycenienia produktu
po ostatniej oferowanej cenie leku wraz z umieszczeniem informacji pod pakietem, ze lek ten nie jest
juz dostepny i tym samym nie bedzie sprzedawany Zamawiajgcemu, co na etapie realizacji umowy nie
spowoduje naliczy kar umownych opisanych w paragrafie 6 wzoru umowy z tytutu niedostarczenia
produktu leczniczego Neorecormon (nazwa miedzynarodowa Epoetyna beta) oraz nie naliczy kar
umownych za niedostarczenie jego rownowaznika/odpowiednika.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie 4 dot. projektu umowy

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiajgcy dokona modyfikacji postanowien projektu
przysztej umowy w zakresie zapisow:

Par. 6 um. sprzedazy

1. Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kary umowne w przypadku nieterminowych dostaw badz
odmowy dostaw w wysokosci 0,5 % wartosci brutto zamdwienia czesciowego za kazdy dzien zwioki w
wykonaniu niniejszej umowy ponad termin okreslony w § 2 ust. 1, jednak nie wiecej niz 10% wartosci
brutto zamodwienia czeSciowego z wytaczeniem powotania sie przez Wykonawce na okolicznosci, ktére
zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowigzujgcego uprawniajg Sprzedajacego do odmowy
dostarczenia towaru Kupujgcemu

2. Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kary umowne w przypadku nie dokonania wymiany towaru
wadliwego na towar bez wad (po uprzedniej reklamacji przez Zamawiajgcego) w wysokosci 0,5 %
wartosci brutto zamowienia czesciowego za kazdy dzien zwtoki w wykonaniu niniejszej umowy ponad
termin okreslony w § 3 ust. 7, jednak nie wiecej niz 10% wartosci brutto zamdwienia czesciowego.

3. W przypadku niedotrzymania terminu w dostawie towaru ponad 1 dzien roboczy Zamawiajacy, po
uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy (faksem, pisemnie lub e-mailem), ma prawo zakupi¢ towar na
rynku i odmoéwi¢ przyjecia spoznionej dostawy. W tym przypadku Wykonawca zobowigzany jest do
pokrycia ewentualnej réznicy pomiedzy cenami wynikajgcymi z niniejszej umowy a cenami zakupionych
przez Zamawiajgcego towaréw oraz do zaptaty kary umownej w wysokosci 0,5 % wartosci brutto
zamowienia zrealizowanego przez Zamawiajgcego u innego dostawcy, za kazdy dzien zwioki ponad
termin okreslony w § 2 ust. 1, jednak nie wiecej niz 10% wartosci brutto zamdwienia zrealizowanego
przez Zamawiajgcego u innego dostawcy.

4. Wykonawca zobowigzuije sie zaptaci¢ Zamawiajgcemu kare umowng w wysokosci 10% wartosci brutto
niezrealizowanej czesci umowy okreslonej w § 1 ust. 4 w przypadku odstagpienia przez Zamawiajgcego
od niniejszej umowy z przyczyn , o ktérych mowa w ust. 5 lub § 4.

6. Wykonawca zapfaci Zamawiajgcemu kare umowng w wysokosci 2.500 zt, w przypadku braku
dokumentu odmowy (o ktérym mowa w § 3 ust. 1 pkt 5) lub w przypadku ztozenia dokumentu odmowy
(o ktorym mowa w § 3 ust. 1 pkt 5) niezgodnego ze stanem faktycznym dostawy, ktdrej dokument
dotyczy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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Pytanie 5

Prosimy o podanie, w jaki sposéb prawidtowo przeliczy¢ ilos¢ opakowan handlowych w przypadku
wystepowania na rynku opakowan posiadajgcych inng ilos¢ sztuk (tabletek, amputek, kilograméw itp.),
niz umieszczone w SIWZ (czy podawac petne ilosci opakowan zaokraglone w gore, czy ilos¢ opakowan
przeliczy¢ do dwoch miejsc po przecinku)

Odpowiedz: Prosze zaokragli¢ do petnych opakowan w gore.

Pytanie 6

Czy z uwagi na fakt, iz na rynku sa zarejestrowane rozne postaci leku, pod tg samg nazwa
miedzynarodowa, Zamawiajacy wyrazi zgode na zamiane w przedmiocie zamdwienia wystepujacej
postaci doustnej leku w obrebie tej samej drogi podania np.: tabl. powl.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-drazetki,
kaps.-kaps.twarda, tabletki o przedtuzonym uwalnianiu-tabletki o zmodyfikowanym uwalnianiu, tabl.-
tabl.dojel, kaps.-kaps.doj. i odwrotnie)?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wraza ogolnej zgody na dokonywanie zmian postaci leku, nalezy zadac
pytanie do konkretnej pozycji.

Pytanie 7

Czy z uwagi na fakt, iz na rynku sg zarejestrowane rozne postaci leku, pod ta samg nazwa
miedzynarodowa, Zamawiajacy wyrazi zgode na zamiane w przedmiocie zamdwienia wystepujacej
postaci injekcyjnej leku w obrebie tej samej drogi podania np.: amp.-fiol.; fiol.-amp-strz , amp.-
amp.strzyk., amputki-pojemniki, flakony-butelki, i odwrotnie?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wraza ogolnej zgody na dokonywanie zmian postaci leku, nalezy zada¢
pytanie do konkretnej pozycji.

Pytanie 8

Czy w przypadku, jezeli zadany przez Zamawiajgcego lek nie jest juz produkowany lub jest tymczasowy
brak produkcji a nie ma innego leku rownowaznego, ktérym mozna by byto go zastgpi¢ nalezy wycenié¢
ten lek podajgc ostatnig cene sprzedazy oraz uwage o jego braku?

Odpowiedz: Tak, prosze wyceni¢ podajac ostatnig cene oraz umiesci¢ informacje o braku leku.
Pytanie 9 dot. czesci nr 88 poz. 1

Dotyczy pakietu nr 88 poz. 1. Czy Zamawiajgcy wymaga preparatu zawierajgcego 10 fiolek cefuroxymu
50 mg i 10 jatowych igiet (18G x 12", 1,2 mm x 40 mm) z filtrem 5 mikronéw (membrana kopolimeru
akrylowego na nietkanym poliamidzie), zalecanych do uzycia w celu przygotowania leku do podania
dokomorowego w chirurgii zacmy.

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga produktu leczniczego - cefuroksym 50mg do podania
dokomorowego. Wymagania dotyczace igiet zawarte sg pod czescig, zgodnie z aktualnym zatgcznikiem
nr 1 — Formularzem asortymentowo-cenowym).

Pytanie 10 dot. czesci nr 56

Czy w czesci 56 mozna wyceni¢ AmBisome liposomal(AmBisome)50mg,prosz.d/sp.dysp.d/inf.1fiol, po
1000p.?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody. AmBisome zawiera amfoterycyne B w postaci liposomow
— produkt byt ujety w postepowaniu przetargowym D.10.251.57.E.2023. W czesci 56 zamawiajacy
wymaga amfoterycyny B w kompleksie lipidowym, pod postacig koncentratu do sporzadzania zawiesiny
do infuzji. Jest jeden lek zarejestrowany w Polsce, ktdry spetnia ten opis — Abelcet.

Pytanie 11 dot. projektu umowy

Do §1 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o modyfikacje tresci §1 ust.2 wzoru umowy poprzez
skonkretyzowanie granicznych wartosci dla poszczegdlnych pozycji asortymentowych, jakie
Zamawiajacy zamierza zrealizowac, np. poprzez podanie, ze zmiany ilosci produktéow okreslonych w
formularzu asortymentowo — cenowym moga ulec zmniejszeniu lub zwiekszeniu w granicach +/- 20%,
przy czym przez takie sformutowanie Zamawiajgcy bedzie rozumiat mozliwos¢ zaméwienia o 20%
mniejszych lub o 20% wiekszych ilosci, kazdego z zamdwionych asortymentéw. Aktualna tresé¢ §1 ust.
2 wzoru umowy sg na tyle ogdine i nieprecyzyjne, ze na ich podstawie wykonawcy nie s w stanie
okresli¢ faktycznej wielkosci przedmiotu zamowienia w zakresie jego poszczegolnych pozycji
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asortymentowych, a tym samym nie s3 w stanie dokonaé prawidtowej kalkulacji cen na potrzeby
sktadanej oferty.

Po pierwsze, wyjasni¢ nalezy, ze na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11
wrzesnia 2019 r. Prawo zamowien publicznych (PZP) powyzszy zapis nalezy uznac¢ jako postanowienie
abuzywne, w sposob razacy naruszajace rownowage stron i dajagc Zamawiajgcemu uprawnienie do
jednostronnego ksztattowania zasad realizacji zamodwienia, w szczegdlnosci poprzez kazdorazowe
dowolne ograniczenia wielkosci zamoéwienia w zakresie poszczegdlnych pozycji asortymentowych. Skoro
bowiem, tres¢ przywotanego art. 433 pkt 4 mowi wprost, ze ,projektowane postanowienia umowy nie
moga przewidywac¢ mozliwosci ograniczenia zakresu zamdwienia przez Zamawiajgcego bez wskazania
minimalnej wartosci lub wielkosci $wiadczenia stron”, to Zamawiajacy jest zobowigzany do okreslenia
tych minimalnych wartos¢ w sporzadzonym przez siebie opisie przedmiotu zamdwienia.
Po drugie, zamawiajacy przyznajac sobie uprawnienie do zamawiania ilosci wiekszych niz okreslone w
opisie przedmiotu zamoéwienia, a nastepnie w umowie przetargowej, bez wzgledu na zastosowane
nazewnictwo, zastrzega sobie de facto prawo opcji. Zgodnie z regulacjg art. 441 ust. 1 oraz ust. 2 PZP,
aby skutecznie zastrzec prawo opcji, Zamawiajacy bezwzglednie zobowigzany jest opisac je w postaci
zrozumiatych, precyzyjnych i jednoznacznych postanowien, a tym samym spetni¢ tacznie trzy wskazane
przez ustawodawce przestanki: okresli¢ rodzaj i maksymalng wielkos¢ opcji oraz okresli¢ okolicznosci
skorzystania z niej, a przy tym nie moze za pomoca opcji doprowadzi¢ do modyfikacji ogdlnego
charakteru umowy. Sposrod wyzej wymienionych warunkdéw, Zamawiajacy szczegodlnie zaniedbat
obowigzek ustalenia gornej granicy wprowadzonego prawa opcji, pozostawiajgc w tym zakresie sobie (i
tylko sobie) zupetng dowolnos¢. Biorgc wiec pod uwage dosadne brzmienie ust. 2 (art. 441 PZP), nawet
jesli Zamawiajacy, w trakcie realizacji umowy przetargowej, podejmie probe skorzystania z tak dalece
niedookreslonego i nieprawidtowo skonstruowanego prawa opgji, to taka czynnos¢, jako dokonana z
naruszeniem art. 441 ust. 1 podlegata bedzie uniewaznieniu, a Wykonawca nie bedzie miat zadnego
obowigzku zrealizowania jej. W wyroku z dnia 17.11.2023 r. (sygn. akt: KIO 3212/23) KIO stwierdzita,
ze Zamawiajacy ma obowigzek w sposob precyzyjny, zrozumiaty i jednoznaczny wskaza¢ w zakresie
kazdego zamawianego produktu, jego ilos¢, do ktdrej moze zwiekszy¢ zakres zamowienia, co wynika

z tresci art. 441 ust. 1 PZP.

Odpowiedz: Majgc na uwadze tres¢ art. 433 pkt 4 ustawy Pzp, Zamawiajacy w § 1 ust. 5 projektu
umowy wskazat minimalng wartos¢ umowy. Jednoczesnie w § 1 ust. 2 projektu umowy Zamawiajacy
wyjasnit, ze faktyczne potrzeby Zamawiajgcego uzaleznione sg od okolicznosci niezaleznych od
Zamawiajgcego m.in. liczby przyjetych pacjentéw, uméw z NFZ. Zamawiajacy wskazuje, ze w Swietle
art. 433 pkt 4 ustawy Pzp, niedozwolone sg wyfacznie takie zapisy projektu umowy, ktére przewidujg
mozliwos¢ ograniczenia zakresu swiadczenia w trakcie realizacji zamowienia, jesli w umowie nie jest
wskazana minimalna gwarantowana wartos¢ umowy. W przedmiotowym postepowaniu, w projekcie
umowie jest za$ zagwarantowana minimalna warto$¢ umowy. Wskazanie minimalnej wartosci umowy
powoduje, ze postanowienia projektu umowy sg zgodne z przepisami ustawy PZP (tak m.in. KIO
w uchwale z dnia 1 lipca 2022 r. sygn. akt: KIO/KD19/22).

Pytanie 12 dot. projektu umowy

Do 81 ust. 5 wzoru umowy: Wnosimy o zmiane zapisu w 81 ust.5 umowy poprzez zwiekszenie
minimalnego zakresu zrealizowania umowy do wartosci minimum 70%. Wskazujemy, ze wskazany prog
realizacji minimum 50%, wypacza ekonomiczny sens zawarcia umowy oraz jest niezgodny z przepisami
ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.)
poniewaz moze doprowadzi¢ do istotnej zmiany umowy i jej charakteru, co stoi w sprzecznosci
z zapisami art. 454 wust.l, ust.2 pkt 1) i 3) oraz art.455 ust.l pkt 1) ww. ustawy.
Odpowiedz: Niezasadne jest wprowadzenie minimalnego zakresu zrealizowania umowy na poziomie
70 %. Wskaznik taki nie znajduje bowiem uzasadnienie w obiektywnych i uzasadnionych potrzebach
Zamawiajgcego, w szczegoblnosci majac na uwadze, ze w § 1 ust. 2 projektu umowy Zamawiajgcy
wyjasnit, ze faktyczne potrzeby Zamawiajgcego uzaleznione sg od okolicznosci niezaleznych od
Zamawiajgcego m.in. liczby przyjetych pacjentéw, umoéw z NFZ.
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Pytanie 13 dot. projektu umowy

Do tresci §1 ust. 3 projektu umowy. Skoro Zamawiajacy przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z
biezgcym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje koniecznosci dtuzszego przechowywania
zamowionych produktéw w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-
miesiecznego okresu waznosci zamowionych towaréw? Wskazujemy przy tym, ze zgodnie z Prawem
farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu waznosci sq petnowartosciowe i
dopuszczone do obrotu. W zwigzku z powyzszym prosimy o dopisanie do §1 ust. 3 projektu umowy
nastepujacej tresci: "..., dostawy produktow z krétszym terminem waznosci mogg by¢ dopuszczone w
wyjatkowych sytuacjach i kazdorazowo zgode na nie musi wyrazi¢ upowazniony przedstawiciel
Zamawiajgcego."

Odpowiedz: Proponowany zapis jest juz zawarty w projekcie umowy.

Pytanie 14 dot. projektu umowy

Do tresci §3 ust. 1 projektu umowy. Czy w zwigzku z tym, iz przedmiotem przetargu sg produkty
znane Zamawiajgcemu i zamawiane juz we wczesniejszych postepowaniach, mozliwe bedzie
odstgpienie od wymogu zawartego w §3 ust.1 projektu umowy, obligujagcego wykonawce do
dostarczenia dokumentéw wymaganych przez prawo lub wprowadzenie zapisu o koniecznosci
dostarczenia ww. dokumentow w terminie np. 5 dni, na kazde zadanie Zamawiajgcego?
Odpowiedz: Zamawiajacy bedzie wymagat dokumentéw okreslonych w § 3 ust. 1 projektu umowy
w przypadku, gdy oferowane produkty beda nieznane Zamawiajgcemu.

Pytanie 15 dot. projektu umowy

Do §3 ust. 1 pkt 5) i §6 ust. 6 projektu umowy. Poniewaz informacja o braku realizacji leku generuje
sie automatycznie na platformie "Pharmbook", ktdra jest dla Panstwa dostepna, to prosimy o
zrezygnowanie z obowigzku doreczenia przez Wykonawce dokumentu odmowy i wskazywania jakie
produkty nie zostaly dostarczone. Jednoczesnie prosimy o usuniecie zapisu §6 ust. 6 projektu umowy,
w ktorym jest mowa o natozeniu zbyt wygorowanej kary na wykonawce, na okolicznos¢ braku
dostarczenia w/w o$wiadczenia lub ztozenia dokumentu niezgodnego ze stanem faktycznym.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 16 dot. projektu umowy

Do 85 ust. 3 projektu umowy. Prosimy o zmiane zapisu poprzez nadanie mu brzmienia: "Wykonawca
ma prawo do negocjowania terminu zaptaty ewentualnych zalegtosci ptatniczych Zamawiajgcego".
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu § 5 ust. 3. Zapis ten nie dotyczy terminu
ptatnosci lecz wytgcznie zalegtosci ptatniczych.

Pytanie 17 dot. projektu umowy

Do §5 ust. 4 projektu umowy. Majac na uwadze konieczno$¢ potwierdzenia znajomosci kondycji
finansowej Zamawiajgcego jako podmiotu dziatajgcego w branzy medycznej, o czym mowa w §5 ust.
4, wnosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy w zwigzku z koniecznoscig ztozenia takiej
deklaracji, Zamawiajgcy umozliwi Wykonawcom dostep do ksigg rachunkowych, dokumentow
finansowych i innych dokumentéw pozwalajgcych Wykonawcom lub tez w inny sposdb da mozliwosé
na powziecie wiedzy na temat stanu finansowego Zamawiajgcego? Prosbe o dostep uzasadniamy
faktem, ze ztozenie o$wiadczenia o wskazanej tresci, wytgcznie w oparciu o powszechng znajomosé
kondycji finansowej podmiotéw szpitalnych, bytoby o$wiadczeniem nieskutecznym i nieprawdziwym.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze stan majgtkowy Spotki jest powszechnie znany. Za$ wszelkie
dokumenty finansowe zamawiajacego sa ogolnie dostepne (w KRS). Dodatkowo opublikowane sg na
stronie bip.copernicus.gda.pl (zaktadka: ,Sprawozdania i raporty”).

Pytanie 18 dot. projektu umowy

Do §6 ust. 1 projektu umowy. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane zapisu dotyczacego kar
umownych za niedostarczenie w terminie zamowionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu

o karze w wysokosci 0,5% dziennie liczonej od wartosci nie dostarczonego w terminie zamowienia?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody. Wyzej wymieniona kara dotyczy zamdéwienia
czesciowego tzn. czesci niezrealizowanej.
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Pytanie 19 dot. projektu umowy

Do tresci §6 ust. 1 projektu umowy prosimy o dodanie stéw zgodnych z przestankg wynikajaca z tresci
art. 552 k.c.: "... z wytgczeniem powotania sie przez Wykonawce na okolicznosci, ktére zgodnie z
przepisami prawa powszechnie obowigzujgcego uprawniajg Sprzedajgcego do odmowy dostarczenia
towaru Kupujgcemu."

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang modyfikacje postanowien projektu
umowy. Uprawnienie do powstrzymania sie ze $wiadczeniem nie przystuguje Wykonawcy z uwagl na
tres¢ § 5 ust. 4 projektu umowy.

Pytanie 20 dot. projektu umowy

Do 86 ust. 2 projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisu dotyczacego kar
umownych za niedostarczenie w terminie zamowionej partii towaru podlegajacej reklamacji poprzez
wprowadzenie zapisu o karze w wysokosci 0,5% dziennie liczonej od wartosci nie dostarczonego

w terminie reklamowanego zamowienia?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody. Wyzej wymieniona kara dotyczy zamdwienia
czesciowego tzn. czesci niezrealizowane;.

Pytanie 21 dot. projektu umowy

Do tresci §6 ust. 3 projektu umowy prosimy o dodanie stdw zgodnych z przestanka wynikajaca z tresci
art. 552 k.c.: "... z wytgczeniem powotania sie przez Wykonawce na okolicznosci, ktére zgodnie z
przepisami prawa powszechnie obowigzujgcego uprawniajg Sprzedajacego do odmowy dostarczenia
towaru Kupujgcemu.". Jednoczesénie prosimy wykreslenie zapisu w czesci dotyczacej naliczenia
dodatkowej kary umownej przez Zamawiajgcego, gdyz wczesniejsza cze$¢ wskazanego zapisu przy
dokonaniu zakupu zastepczego zobowigzuje juz Zamawiajacego do pokrycia réznicy w cenie pomiedzy
ceng wynikajaca z umowy, a ceng jaka zaptaci Zamawiajgcy u innego Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang modyfikacje postanowien projektu
umowy. Uprawnienie do powstrzymania sie ze $wiadczeniem nie przystuguje Wykonawcy z uwagi na
tres¢ § 5 ust. 4 projektu umowy.

Pytanie 22 dot. projektu umowy

Do §6 ust. 4 projektu umowy: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisow umowy w §6 ust. 4
poprzez zapis o ewentualnej karze za odstgpienie od umowy w wysokosci 10% wartosci brutto
NIEZREALIZOWANE] czesci przedmiotu umowy?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, iz wysokos$¢ kar umownych wskazanych we wzorze umowy jest
uzasadniona i zgodna z przepisami prawa. Wysokos$¢ kar umownych w zadnym razie nie moze by¢
uznana jako razaco wygorowana. Analizujgc szkode Zamawiajacego nalezy podkreslic, iz Sad Najwyzszy
w wyroku z dnia 14 kwietnia 2005 r, II CK 626/04 wskazat, iz pojecie szkody rozumie sie szeroko
w sposob obejmujacy wszelkie negatywne konsekwencje niewykonania zobowigzania.

Nadto zgodnie z orzecznictwem kara umowna stanowi nie tylko surogat odszkodowania, jej celem moze
by¢ réwniez skionienie dtuznika do prawidtowego wykonania swego zobowigzania (tak: KIO
w wyroku z dnia 30 czerwca 2010 r. KIO/UZP 1189/10, Sad Najwyzszy w wyroku z dnia 8 sierpnia 2008
r. V CSK 85/08)".

Pytanie 23 dot. projektu umowy

Czy w stosunku do Zamawiajgcego na chwile obecng aktualizujg sie przestanki ,niewyptacalnosci” oraz
,Zagrozenia niewypfacalnoscig” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. — Prawo
restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z pézn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. — Prawo
upadiosciowe (Dz.U.60.535 z pozn. zm.)? Czy wedtug wiedzy Zamawiajgcego w/w przestanki stang sie
aktualne w okresie od chwili obecnej do zakonczenia umowy zawartej na skutek niniejszego
postepowania?

Odpowiedz: Wobec Zamawiajacego nie aktualizujg sie przestanki ,,niewyptacalnosci” oraz ,zagrozenia
niewyptacalnoscig” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. — Prawo restrukturyzacyjne
(Dz.U.2015.978 z pézn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. — Prawo upadtosciowe
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(Dz.U.60.535 z pézn. zm.). Wedtug wiedzy Zamawiajacego w/w przestanki nie stang sie aktualne w
okresie od chwili obecnej do zakonczenia umowy zawartej na skutek niniejszego postepowania.
Pytanie 24 dot. projektu umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczen cywilnoprawnych
prawidtowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z nastepujacych postaci:

- o$wiadczenia o poddaniu sie egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postepowania
cywilnego

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;

Celem wyjasnienia powyzszego zapytania zwracamy uwage na ogromne ryzyko Wykonawcy zwigzane
z potencjalnym ogtoszeniem postepowania restrukturyzacyjnego lub upadtosciowego wobec
Zamawiajgcego, polegajace m.in. na niemozliwosci odzyskania (w catosci lub w czesci) naleznosci
objetych masg sanacyjng. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy
w toku trwania umowy przetargowej Zamawiajgcy zamierza korzystac z narzedzi przewidzianych w
ustawie z dn. 1.01.2016r. — Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z pdzn. zm.) i ustawie z dn.
28.02.2003r. — Prawo upadtosciowe (Dz.U.60.535 z pdzn. zm.).

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na ustanowienie wskazanych zabezpieczen.

Pytanie 25 dot. czesci nr 20

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby w Czesci nr 20 w przypadku zaoferowania produktu leczniczego
wymagajgcego uzycia konektora, Wykonawca dostarczyt 2 konektory (adaptery) wielokrotnego uzytku
do kazdego parownika z systemem napetniania typu Quik Fil Mark II bedacego wtasnoscig szpitala. Na
uzasadnione wezwanie (zagubienie, zniszczenie) Wykonawca zobowigzuje sie do dostarczenia
dodatkowych konektorow (adapterow) ?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody, Zamawiajgcy wymaga dostarczenia konektora do kazdej
butelki z lekiem — zgodnie z zapisem pod czescia.

Pytanie 26

Czy Zamawiajacy w pakietach gdzie jednostka miary sa mg, wyrazi zgode na podanie ceny jednostkowej
brutto do czterech miejsc po przecinku?.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza podanie ceny jednostkowej brutto do 4 miejsc po przecinku,
jednakze ,Warto$¢ brutto” danej czesci nalezy podac z doktadnosci do 2 miejsc po przecinku.

Pytanie 27

Czy Zamawiajacy dopusci wycene produktow dostepnych na jednorazowe zezwolenie MZ?
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode, w przypadku braku na rynku produktu zarejestrowanego

w Polsce.

W zwigzku z powyzszymi odpowiedziami oraz wprowadzonymi zmianami Zamawiajgcy zmienia tresc zatgcznika
nr 1 (Formularz asortymentowo-cenowy). Wszelkie wyjasnienia, dopuszczenia i zmiany SWZ stanowig integralng
czesc SWz, nalezy je uwzglednic i ewentualnie zaznaczyc przy sporzadzaniu oferty.

Zmianie ulega tres¢ zapisu § X pkt 2 ppkt 2 SWZ, ktéry otrzymuje brzmienie:
»2. Dokumenty sktadane w przypadku Wykonawcow majgcych siedzibe lub miejsce

zamieszkania poza RP
Wykonawca majacy siedzibe lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:

1) zamiast dokumentow, o ktorych mowa w § X ust. 1 pkt b (Informacja z Krajowego Rejestru
Karnego), sktada informacje z odpowiedniego rejestru, takiego jak rejestr sadowy, albo
w przypadku braku takiego rejestru, inny rownowazny dokument wydany przez wiasciwy organ
sgdowy lub administracyjny kraju, w ktérym Wykonawca ma siedzibe lub miejsce zamieszkania
lub miejsce zamieszkania ma osoba, ktérej dotyczy informacja albo dokument. Dokumenty ww.
powinny by¢ wystawione nie wczesniej niz 6 miesiecy przed jego ztozeniem.
2) Jezeli w kraju, w ktérym Wykonawca ma siedzibe lub miejsce zamieszkania lub miejsce
zamieszkania ma osoba, ktérej dokument dotyczy, nie wydaje sie dokumentdw, o ktérych mowa
w pkt 1 niniejszego ustepu, lub gdy dokumenty te nie odnosza sie do wszystkich przypadkow,
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o ktérych mowa w art. 108 ust, 1 pkt-1, 2 i 4 ustawy Pzp, zastepuje sie je odpowiednio
w catosci lub w czeéci dokumentem zawierajgcym odpowiednio o$wiadczenie Wykonawcy, ze
wskazaniem osoby albo 0séb uprawnionych do jego reprezentacji, lub o$wiadczenie osoby,
ktorej dokument miat dotyczy¢, ztozone pod przysiegy, lub, jezeli w kraju, w ktorym
Wykonawca ma siedzibe lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma osoba, ktorej
dokument miat dotyczy¢, nie ma przepisdbw o oswiadczeniu pod przysiega, ztozone przed
organem sgdowym lub administracyjnym, notariuszem, organem samorzadu zawodowego lub
gospodarczego, wiasciwym ze wzgledu na siedzibe lub miejsce zamieszkania Wykonawcy.
Wymagania odnosénie terminu wystawienia dokumentdw lub oswiadczen sa analogiczne jak

w punktach 1.”

Z powazaniem

Piotr Wroblewshi

Sporzadzit Sekretarz komisji — Matgorzata Szyszka
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